Ibid. num. 8. Ipsa principium fuit quod vir. peccauerit peccatum illud quod origo fuit eius nostra natura, & diabolus principium fuit peccati mulieris. Ibid. num. 8. Privates olim non intererant consueta. hom. 37. n. 13. & seqq. Gemma maxime in illis astimabilis est verecun-
dia. hom. 38. num. 29. Quantò sunt statura digniores, tanto
sunt prudenter, & virtutem est iam antiquum, larvata
incedere, quod proprium est metreticibus. Ibid. num. 23. Paleæ comparantur, quia ad bonum malumque sunt faci-
les. Ibid. num. 31. eorum principia est de pulchritudine
solicitudine ratione. Ibid. num. 35. Reprehensibilis est immodeca eorum cura de crinibus. Ibid. num. 91. Fe-
gilia est eorum vultus elegancia & mendax pulchritu-
do. hom. 32. num. 77. hom. 38. num. 34. Eua sine aspiratio-
ne mulierem, & cum aspiratione serpente significat
quia ut ille est falsa. hom. 25. num. 8. & seqq. Stupidos
efficiunt viros ne sentiant opum suorum, salutis virtusque
dispendium. hom. 18. num. 43. & seqq. & num. 32. Duo
particulariter desiderant, scire, & habere, quorum pro-
missis seducta sunt Eze. hom. 26. num. 67. 68. Vafa sunt
virtus, quae custodire oportet. hom. 32. n. 14. Adam for-
manus fuit extra paradisum & mulier in illo & dictu-
re adfracta quare myrrum. Ibid. Quod diabolus obtine-
re non posuit à Iob, hoc testant per vxorem eius,
hom. 8. num. 26.

Mundus dominus videtur satuorum, & Deus nullam
illis habet & prouidentiam. hom. 6. num. 29. Quia viden-
tur eius loca principia in iis, qui illa non merentur, &
sanctos iis exturbant, quibus digni sunt, dubitantes ali-
qui num Dei prouidentia haec gubernaret, lice: se deci-
pant. hom. 6. num. 29. In die iudicii, ratio causaque de-
clarabitur, cur tam multa permittat in illo inordinata,
& valde quidem conformia altissimæ sapientie & sua pro-
videntia. Ibid. num. 30. 31. Ex eo quod in mundo nequita-
tia in loco præsideret iustitia collegit Salomon saturum
in die iudicii. Vnde iudicem. Ibid. num. 32. Atque in horum
cuncta Deus suo restituunt loco. Ibid. num. 33. Singulare
prouidentia patitur in illo mala, ut inde bona eliciat
maxima. hom. 43. num. 2. Illum creavit Deus electis, &
propter ipsos. hom. 6. num. 32. & hom. 22. num. 19. Quia
Deus propter ipsos creavit mundum, dicuntur fructus
Dei. hom. 6. num. 32. Omnia mundi bona tam parva sunt
sufficientia, ut nihil horum, sed nec omnia simul, suffi-
cientia esse exemplum, ut ex illis aliquis divinitus gloria
declaretur. hom. 12. num. 15. & seqq. Et ideo quidquid in
illo est integrum non potest dare anima satietatem. Ibid.
num. 23. & seqq. hom. 21. num. 79. Vnde 88. hom. 27. n. 71.
Quidquid possidet minus est parva reati pila, ut illum
vidit D. Benedictus, hom. 12. num. 44. Et quidquid in eo
est, venus est, & ita illam agnouit Salomon. hom. 4. n. 19.
Vnde 26. In titulo psalmi 38. Pro Idithum declaratur
Daud quod nille negotio transire per ea omnia qua-
sunt in eo, quia transibat ad cognoscendum omnia ven-
tum esse.

Kk. 3

INDEX MATERIARVM.

nam est. *Transiens* h. 4. n. 21. Mundi ventus occasio-
nem dat timendi ciuiam Sandissimo, licet Apo. 1. Ibid.
n. 16. 15. & etiam quanvis cum D. Paulo captus fuerit
in terrum cœlum, habebit eum illo quod resoñuet.
Ibid. n. 14. Quo tempore iuli in illo vivunt, graui sub-
jicuntur pericolo, unde vehementer timent. h. 4. n. 13.
Vsqne 19. Sandior rationem habet magis timendi in hoc
mundo: quia plura habet quæ perdit: hic etenim ti-
mori est filialis, quem exponit D. Thomas, quem ope-
ret ut iuli habeant. h. 4. n. 10. 15. Quia iuli plura ha-
bet quæ perdit, satagi diabolus tota conamine ejus rut-
um, Ibid. n. 16. Ad ejus conseruationem necessarium
est complicitus contrariorum, hom. 3. n. 5. Cœlum nos
in illo Deus, sicut in stadio ad obtinendum gloria bra-
vium, h. 4. n. 33. & seqq. Quia gloria corona est, & non
est corona sine victoria, nec Victoria sine certamine.
Ibid. n. 3. 4. Quia mundi res viles sunt, eas nobis dia-
bolus offert ut pretiosas, hom. 4. num. 17. Représe-
nare diabolus Ita est vitulum ultra modum fortio-
num, unde & illos ad ejus impulsu adorationem, hom. 4.
n. 17. Sunt in eo peregrini cali & terra & cues coeli
& terræ, h. 4. n. 10. & seqq. Mundus deditus bonis &
delicijs sano torqueat etiam acerbiori, h. 18. n. 37. &
seqq. & n. 48. Tantum diuites magni facit qui nullam
aliam præter diuitias habent substantiam, h. 16. n. 25. &
h. 3. 6. n. 39. Ignominiam & dedecus reputatio in juriis re-
mittere, quod Deus sancti summam arbitrianceur
suum gloriam & honorem, h. 4. n. 23. Quamvis dictum
mundorum caufare possit alii quam dedecosus suspicio-
nem in remittenda offensia, David tamen recognoscit in
hujus observatione præcepti verum honorem, & ideo
hanc libi à Deo concedi postulat, auferendo suscipio-
nem illam quam tales possunt suggerire, hom. 3. n. 23.
Quanto propria res mundi tractatur tanto magis vil-
penduntur, quia clarus cognoscitur, h. 2. n. 49. Illum
Deus spinis replet & tribulationibus ne illum amenus.
h. 24. n. 25. & seqq. Cœlum illum Deus cum ordine
quem diabolus confudit & confundit, h. 17. n. 63. Quid
quid in eo est, concepiscitur ei vel sitis, h. 25. n. 73. &
seqq. Sit vel exanim formicatum & mihi dani, quia
formicæ, rebus intendentes nullius momenti, Ibid. n. 92.
Magis miranda est facilitas quæ Deus illum cœrat,
quam ipsa fabrica, h. 30. n. 3. Nullus est in eo calus pe-
spectu Dei: nam omnia disposita sunt ex diuina sua pro-
videncia permittente vel faciente. Ibid. n. 26. & seqq. Ante
aduentum Christi tenetoris incolubus idololatria
palpabilibus h. 11. n. 4. & seqq. Quodquid in illo est, va-
nitas est adeo manifesta, ut ipse nequaquam nos sedu-
cat, sed ipsi nos ipsos seducimus, h. 3. n. 9. 10. & seqq. Est
imago picta quæ luis aspectibus propectus, Ibid. n. 24.
Abundat mendacis & fraudibus h. 3. n. 34. Figuratur in
facto Nabuchodonosor, h. 1. n. 44. In illo futil sumus ex-
alit. h. 3. n. 63. Illi fidere est nihil fideis & vanitatis.

h. 27. n. 19. Nullus est in eo gaudium nisi confortans
g. autor copuletur tristitia, h. 4. n. 28. h. 11. n. 6. Ipse
est corpus comp. Etum de sceleribus, h. 16. 6. Tempus
fabula, h. 16. n. 35. Perdennit est quod res gravata
h. 17. n. 36. Multa sunt eius gravis, sed pauca certa.
Dei, hom. 21. n. 37. Holpiale est unica pars passus
languecentium hom. 10. n. 17. Nullus est in eo finis
conditio peritoniam qui dñe non polvit, h. 4. 26. 6. Ista
qua perficit diligenter quod ipse polvit, res
damnum nostrum, & nequaquam quod per domi-
nus in commodum nostrum, h. 5. 6. Et quod iam non
inducenda non sunt ex eo quod ecclesiis nostra corpora
namque decipiunt, h. 11. n. 7. Necesse est in deo
superiorum & inferiorum, h. 14. n. 5. & seqq.

Murmuratio: g. auseparum, maxime si de dolis
dolis, h. 14. n. 32. Peccatum occiduum, quando
fatetur auctor in infamia, h. 17. n. 21. Multa viles
apes que mel ferunt & vespa fusa, h. 17. n. 21. Murmuratio: dæmones sunt loquacissimi, quando
infirmitas incurabilis, h. 19. n. 4. & seqq. h. 17. n. 21.
tagie diabolus vt de bonis murmurant, quando
datur omnes eiusdem esse faciem, h. 1. n. 4. Iusta
est hoc vitium illi qui mala laborant confundere
enim propriam non accendere, excedentem
indagatores, h. 23. n. 21. & seqq. Dum nimis qui in
murmurato in se & in auditore, & in eo ita
murmurare exponuntur, h. 21. n. 21. Vnde si in
cohensa est murmuratio, h. 30. n. 15. Et quando
ex occasio, h. 3. n. 36. & seqq. Non tempore male
murmurato: neq; aliquod est comunitas Dei, h. 10.
n. 36. & seqq. Præterim quando est sic habens
velut tonitruo sine fulgor, h. 14. n. 37.

Mirandum: auseparum: vermiculatum: augeo: frumento:
verbi: & fidei: primum: sponso: ornamento: lata:

Narratur quare durius aliquid tamquam ab-
stinenza cum videnti benigno fuerit sapientia, h. 1. n.
22. Etas sanas & mirabilis per se sunt facta, h. 1.
n. 4. Conflitum fuit in 1700 recipiendo enim Natura
factum est vt magis honoraret prius regis filium h. 1.
n. 10. Giezi qui recepta doma Natura cultu
attraxit & merito, h. 4. n. 11.

Nabuchodonosor suis impudentis iustis summa
nobilitatem, h. 37. n. 44. Erat confangere Deum quod
tamen contempnit hom. 36. n. 37. Fuit iste malo-
sus & malitiosus flatus, hom. 4. n. 24. Cetero
quod David, recusauit dare refugium, Ibid. n. 24.
h. 27. n. 51.

Nabuchodonosor idololatria & à Deo beneficium
latus ita, ut aliqui SS. dicunt quod egri possumus
& salvatus sit, h. 1. n. 33. Renovavit illi Deus enim
Christi, h. 41. n. 14. Magna fu' hoc non amerita
team suam volunt adorari, h. 27. n. 50. Flama grata

INDEX MATERIARVM.

accedit, ministros eius, non ipsum combulsi. Notatu-
tum est, h. 23. n. 25.
Novum & belum inconfidit, h. 31. n. 26 & seqq.
Sacra pars Christi quem ut pauperem aperna-
m. h. 21. n. 19. Stulte cogitauit sibi ex iure debent mira-
cula Christi quia illius erat pater. Ibid. n. 27. Ex 12: jo-
se non inscripsit Christus in illa facete miracula. Ibid.
n. 27. & seqq.

Neglecta est filia securitatis, h. 6. n. 10.

Nemor quis fuerit & quid praetenderit intentans re-
ducere uetus Babylon. h. 8. n. 24. Symbolum est ty-
mpanis. h. 14. n. 5.

Nobis fuius vobis ex quatuor qui fluant de paradi-
so cana inundationis. h. 25. n. 17. Illius aqua turbida
est. Ibid. n. 81.

Nomina pseclarum suscepit ieritium & poni-
tum ad nobis in exemplum. h. 1. n. 7. Omnes tunc sue-
nta vi etiam mulieres, tunc quando languerent omni-
es fuerint mulieres & viri, h. 1. n. 7. h. 8. n. 4. h. 41. 6.
Quonodo completa sit sententia & uera scribit cœtricio
Name. h. 28. n. 111.

Nobis multi omnem suam constitutum nobilitatem
in exaltis auctoribus suorum antecelorum cum illi sunt
vires, filiales virginibus suis, quæ futre voluerunt
ex alto alino. h. 37. n. 42. Amplius propria condensas
illæ nobilitas, quando illis non respondent operis us
Ibid. n. 44.

Ne singulari mysterio fuit decimus successor in po-
tentia Adam. h. 17. n. 38. Cur vocetur iustus & per scelus
in generationibus suis h. 24. n. 19. Per hanc probatur San-
ctum esse matrimonij statum. Ibid. Fuit præto judicij
dinnerque iustitia. h. 6. n. 8. h. 23. n. 36. Fuit ptempi simius
ut acam ingrederest lepidus ante diluvium. h. 28. n. 42.
Quare dicitur, quod Deus recordatus sit primo Noe &
deinde animalium? h. 24. n. 40.

Nomen Pompeius secundus Romanorum Rex: quare
Doms omnes aliarum nationum Romanum collegenter. h. 33.
n. 27.

Nomen ternarius extollitur, h. 12. n. 32. Etiam dena-
tio. h. 17. n. 14 & seqq. Numerus undecimus quid signi-
ficer. Ibid. n. 38.

O.

Obedientia debet superioribus ex lege naturæ &
divina & non eximunt quis ab ea quia sanctus est.
h. 14. n. 6. Necessaria est super omnia cathedra quæ
Deus in Ecclesiâ sua statuit nobis ad singulare benefi-
cium, seque ex suauissima providentia. h. 14. n. 7. Vnde 31.
Propterea fit epopei. h. 36. n. 57. Non princeps. h. 36. n. 30.
Ceteris non præmisso examine eius quod Deus iuitque
prosternit, legitima præcipiunt h. 37. n. 24. Vnde 50. Fae quod
ut mutetur est in eo quod i. bi. Deus iniungit per se vel
per præatos nec discussus virtus conueniens sit nec ne
tum sumus incursum nec ne, ne uicias in eo quod

tibi mandatur, & secutus esto: non enim ipse tibi defi-
cit. h. 5. n. 31. Eius symbolum est matronula. h. 38. n. 3. &
seqq. Ex parte exercitii præcellit virtutes que ex ea
sacrifici in latitu Deo gratissimum, quod est propria
voluntatis. h. 23. n. 72. Misericordia ex olli bonorum ope-
rum meritum quando ex illa fons. h. 36. n. 31. Suprema
fuit ea quam Christus exhibuit Patri suo æternos. Ibid.
n. 30. & seqq.

Opera postulat Deus, nam ad salutem sine illis sola
fides non sufficit, & hoc offensum dum fiducia maledixit, &
egi cum Rege Baltiassar. h. 17. n. 48. & seqq. Operibus
charitatis satisfacie pro tuis peccatis, sicut vidua soluit
fuis creditoris ex oleo quod illi Propheta iussit ut in-
fundaret in vase vacua. h. 3. n. 52. Vi illa beneficiantia
sunt principia: ratio, virtutes, & dona. S. Spiritus. h. 3. n.
13. 13. Perfectio illorum procedit ex conformitate cum
voluntate Dei cuique mandatum. h. 8. n. 18. Nullum
enim opus illi gratiam erit, nisi secundum hæc, vel sive Ec-
clesiæ. h. 25. n. 53. 54. Ad insigne bonum nostrum non con-
siderat Deus oculos suos in illa tantum, quantum in cor ex
quo procedunt, quo quoniamvis illa pars sine in se, illa
possumus magna facere in conspectu illius, faciendo in-
ventum, onerem illam quam dicit Salomon. h. 1. n. 18. v. 16. 24.
Et ea tantum extirpat quæ sunt ei's gratia, non vero
mundi, vel proprii honoris vel lucis. Ibid. n. 24. v. 16. 37. Quia
Deus tantum soluit illud quod habet verum pretium, &
opera illa facta ex vano gloria & inuidiæ astimatione, illud
non habent, sicut illa quæ sunt ad eius honoris: ideo tan-
tum horum & noui illorum est enumeratio. h. 1. n. 24. &
seqq. Opera boni dicuntur opera lucis, mala vero ten-
barium. h. 1. n. 27. h. 19. n. 67. 68. Quanto diligenter opera
una bona abscondit, ab ecclesiæ hominib; tanto Deus illa
diligentius publicabit, ut ad omnium deueneriant notitiam
sicut patet in Moysi quem quanto mater diligenter ni-
tebatur abscondere ne videbatur, tam ò Deus amplius illi
procedit in conspectu omnium, Duxit creans illi po-
poti lui. h. 1. n. 19. Quanto fuerit opus perfectius, tanto
magis curandum ut sit in abscondito: quam obrem Chri-
stus in opere sua transfigurationis tam arctius assisten-
tibus illi silentium indexit. h. 11. n. 29. Lamina aurea in qua
scriptum erat nomen Dei, quam Summus Pontifex gelata-
bat in fronte preciosis ornatus vestimentis declarabat bo-
na opera nō esse publicanda nisi ad honorem Dei. h. 1. n. 30.
Charitas quæ bona opera dicitur ut sit ad gloriam Dei, ca-
est quæ illa excollit sicut oleum paciferat & cœlebat sep-
tē lucernas quæ ardabant in candelabro tabernaculi. h. 1.
n. 31. Ex altari corona procedebat & aureola in signo quod
ea sola coronarentur opera bona, quæ fierent ad honorem
Dei. Ibid. n. 31. In ienniis, penitentiis & mortificationibus
oculos ad Deum dirigunt cœlantes quod sicut ad eum tantum
gloriari: si namq; Moyles petra percussit, hoc fecit quia
Deus est supra petram. h. 1. n. 33. Nullum opus benū quan-
tumque parvum Deus suo fraudat p. ambo. hom. 13. n. 11.

INDEX MATERIARVM.

Premium plenum bonorum operum est beatitudine. Ibid. num. 41. Optimum consilium est ante quodlibet opus bonum examenire conscientie & contritionem elicere peccatorum. Ibid. num. 11. Quantumlibet modicum bonum sit in aliquo opere, Deus hoc remunerat, ut defelamus ex premio quo cumulantur Simeon & Levi, qui zelo morti castitatis vindictam sumperiorum iniurias quam Dianam afficerat Princeps Sichem. hom. 16. n. 52. Actio illorum in occidendo Principem Sichemotum, Regem patrem eius, captivas ducentia mulieres rapiunt, eamque depreendendo, mala fuit & reprehensibilis pluribus de causis quas referimus. Ibid. num. 53. Tanti Deus facit sexuorum suorum opera, ut se corum faciat tibiçinem. hom. 2. num. 52. Uta quae sunt extra gratiam, gloriam non merentur. hom. 13. num. 8. Statuit te Deus in Ecclesia ut opera proferas bona, velut arbores ut fructus reddant. hom. 16. num. 1. & seqq. Et illi satisfaciunt ea, quae singuli facere possunt. hom. 17. num. 12. 37. & seqq. h. 2. num. 63. & seqq. Quidquid bonis operibus interuenient, & quidquid Deus nobis largitur, ad eorum executionem, nobis remanet ad profectum. hom. 17. num. 3. & seqq. Et in hoc ostendit te Deus perfecte liberalem. hom. 2. 5. ut n. 52. Insigniora opera flagitant ab uno, quam ab altero. Secundum cuiusque facultatem. hom. 17. num. 37. Secundum opera, quae singuli faciunt, nomen obtinent in domo Dei. hom. 18. num. 15. hom. 37. num. 43. Qualitatem suam & valorem à corde sortiuntur. hom. 23. num. 72. Concurrit Deus ut causa principalis in nostris operibus. h. 24. num. 49. hom. 29. num. 42. & seqq. Absque fore gratus, nulla sunt opera meritoria. hom. 25. num. 17. Totum Deo debetur ab initio operis boni, & que ad eiudem perfectionem hom. 30. num. 63. hom. 33. num. 16. Et non idcirco nostram tollit libertatem. Ibid. num. 14. Illi omnis gloria boni operis tribuenda est, non nostram statuendo manum cum Saul, sed Dei cum David. h. 29. n. 42. & que 31. Et huius defectus recognitionis, defectus est olei, ob quem fatus virginis perierunt. Ibid. num. 51. Non expectanda est hora mortis, ad faciendum opera bona pœnitentiae que que difficulter sunt, ut patet ex variis argumentis. hom. 13. num. 31. & que 66. Tempus enim nobis datur ad operandum, mortis autem ad pacandum. hom. 30. n. 38. & seqq. Iuxta qualitatem operum, retribue Deus aut eccliam aut infernum: licet actus praecelestam prædestinationis, vel reprobationis ex materia eius voluntaria. hom. 37. n. 7. & que 17. Operae bona facta ex obedientia sunt magis meritoria, quia magis sunt voluntaria. hom. 36. num. 51. Benedicte quod quisque ex operibus suis sit agnoscens. hom. 37. num. 43.

Operari agricultore ex viu aquarum nos docent quales esse debent nostrarum aquarum lacrymarum. h. 38. n. 83. & seqq. hom. 10. num. 46. & seqq. illum, qui si illis intrudit, cum se posit eis cripere, patitur Deus cadere mi-

serabiliter. hom. 5. num. 14. & seqq. Docet ne subterfugere. hom. 36. num. 16. & que 21. Quia non fugit cum possit, non debet & confunditur. Ibid. num. 2. & que 26. 17. In occasionebus paucis constantes ut patet in David & D. Petro. hom. 1. n. 18. & que 18. & ita fugiant illas sanctas. Ibid. num. 21. n. 21. Et ostendit D. Petrus egestatum ex illis, non pœnitentiam. Ibid. num. 63. Apprehendit dimidiat in culpa reum, qui eiusdem non fugit neque. hom. 19. num. 45. & seqq. Qui illas non non per casionibus. hom. 21. num. 17. Non est cur virtus famam & culpam deserere, qui non desert occidentem. n. 18. & seqq. Quid bene David ostendit quando fuit misericordia aquam effundens exoptata hom. 3. n. 10. & que illas non fugit, cum possit, tenet Deus. hom. 21. & seqq.

Oculi composti sunt: etenim portae corporis que ingreditur & latrones ad praedandos. hom. 27. n. 1. In propria conjiciendi sunt, aliena omnia non intelliguntur. hom. 21. num. 21. Oculi Domini inservient respiciunt. hom. 10. num. 31. Nominis suerunt in eum quid aliud quod ipsi esse possit retinere? quoniam diversi dicunt oculi Chorali & Antichori. hom. 2. num. 15. & seqq. Oculi Domini nulle sunt obscuratio obscures. hom. 4. num. 1. Domi illis iusta sunt illi vites pœthene & agilitatem, quibus eis imparet difficultates, ut sponsa declarat. Ibid. n. 17. Quia Deus suos arenes involvit tribulatione, quae in eis sunt, nullus spectu aperte illos edicit, sicut sunt in eis suorum contumia sua haec excludit arenes inobedientes et impotentes. pœnitentia natura. Ibid. num. 35. Obedientia mater Machabaeorum: quandoquecum ad rebocatum ultimum suum filium, tormentis adhuc superstiti, ut tolleret, ut Deus in eum suos rechiceret. Ibid. num. 36. Oculi Dei vino comparantur, qui coniuncti compendiunt, si Deus illos in eum conipicat. Ibid. n. 1. Pater Christianus, considerans, quod Deus oculis suis firmaverit, atque ad quilibet preferre amittere. Ibid. num. 37. Multis oculi fuerunt inveniuntur, non sibi nonnulli Philosophi eruuntur, ut oculi sunt in nobis aperiuntur. hom. 17. num. 6. 7. hom. 20. n. 10. 11. Et per hoc aliqui sancti spissos solari sunt, nonne deficiebant. Ibid. & hom. 27. n. 27. Siquidem rite aspectus non sit peccatum, inquit D. Bernardus: non enim principium. h. 27. n. 6. Efficit ille oculum suum ad videndum, sed etiam ut effici anima mentis, qui dolores, pœnae, que anima vellet, que extinxit. h. 31. n. 60. Symbolum sunt sapientiam. h. 3. n. 1. & que 18. Egyptios signant dimidiatem. h. 49. n. 3.

Oculum excitat iras, & somnoperie exsollicitum defecit, sicut amor illorum diminuit. h. 21. n. 1. A. h. 21.

INDEX MATERIARVM.

67 Rex Rex quis sit, & quid significet. h. 18. n. 68.
Caser, quale sit animal, & quomodo capiatur. h. 9.
81. & h. 12. n. 38.
Opinamus in S. litteris saepe significat predictionem
& futuro, iuxta regulam D. Anacleti. h. 7. n. 14. hom. 38.
m. 15.
Oratio clavis est chesaurorum Dei, quā, licet homi-
gen padum creaverit, illum egregie p̄minuit. hom. 9.
24. Ad illam accurrendo certeatur victoria de tenen-
tibus. h. 46. n. 27. Illa debet esse, ad quamlibet
occidente confugendum efficit enim nos in seipso doc-
et Christus in variis casibus. ho. m. 26. n. 8. v̄que 14. Et
poterit infante passione tua, nobis insigne propo-
nens exemplum. h. 42. n. 68. Vnde ad illam Sancti re-
currendo. h. 1. v̄que 17. 2. si perseverans. h. 9. n. 13. & seqq.
& n. 19. seqq. h. 42. n. 90. Quod D. Ambros. expolit or-
ationem expendeat mulieris Chanazze. Ibid. n. 92.
v̄que 44. Verbis non indiget Rechoiticis, que diuer-
tunt orationem, sufficit eandem repetere. Ibid. n. 94.
Misericordum oratio incolum est suauis fragrans diuina
pedori. h. 8. n. 6. h. 9. n. 27. h. 30. n. 27. & seqq. Itaque
quando hic sit, praecepit Deus celesti musica silentium.
Ibi fieri debet recollecta cogitatione, ne per varia di-
vagare & idcirco conuenit illi solitudo. h. 42. n. 73. v̄que
37. Elias prologus sit humilitas, se diuina proferente
misericordia. hom. 2. n. 32. hom. 9. n. 17. & seqq. Volu-
natum suum diuina regnando: hoc enim signi-
ficiat illa genuflexio, sic etiam Salvator noster fecit.
hom. 4. n. 26. v̄que 90. Fieri debet ex corde mundo-
qua etiam aliquando aliena peccata effectum ejus im-
ponit. hom. 94. n. 14. Et faciens non est desistendo ob
offensa Dei, nisi prius rogando veniam: hoc enim
est letitiae Deum. h. 8. n. 9. v̄que 14. Qui Deum acce-
dit regnus immediate post peccatum, inquit D. Ba-
sil. tenet illum & denuo offendit. hom. 8. n. 10. Idcirco
Pater ad Chribum non accessit, postquam illum ne-
gavera, nisi plurimas prius lachrymas effudisset. Ibid.
num. 11. & Israele: vici fuit ab Amalekitis & Chan-
azis, quia Deum conseruerit auxilium ab eo postulau-
to contra ipsos, antequam pœnitentiam episcopat de-
blasphemis quibus Deum offenderant, iramq; eius per
hoc excitarent. Ibid. n. 12. Nec sufficit, ad accedendum
coram Deo & rogandum, quod quis liber sit à peccato
taliter & qualiter, nisi radicem ejus penitus extirpane-
rit, & cum perseveratione in virtute. Ibid. n. 13. Ideo pre-
cepta Deus, ut sacerdotes vestito offerendo in sacrifici-
um omnem extraheant sanguinem: quia symbolum
est peccati. Ibid. n. 13. Vult Deus ut oculos nostros in suam
dingamus maiestate velut in sposum nostrum in or-
atione pro remedio nostro. Ielio hac misabilis est, illa
cum prelegit Ena ad suum subdidit. h. 9. n. 5. Quia
sibi Israhel oratione muniri egressi sunt de Aegypto, dic-
tū de illis quod armati ascenderunt de Aegypto. Ibid.

Hieron. Bapt. de Lanuza 1V.

n. 5. Tales vidit illorū Balac quando terminos ejus
ingressi sunt. Ibid. n. 6. Voces orationis Moysi liberarunt
Iraelitas quando premebantur à Pharaone crudelius.
Ibid. n. 9. Non vult Deus offerti sibi colubras tue tur-
tures nisi confactus alii, ne velare possint, quo docet
nos ad orationem non intrandum cum superbris infatis
cogitationibus, sed humiliari profundes. Ibid. n. 17.
Oramus elevatus manus, quamvis ex se nullus parti-
cularis sit sicut corporis, sed mysterium habent singulari
manus subtiles in oratione per modum crucis. h. 42. n.
77. v̄que 80. Vnde declaramus quid sit orare stando ge-
nibus flexis & procedendo in faciem. Ibid. n. 86. Ad bonam
orationem, bona dispositio est i. ianum. h. 1. n. 14. Ora-
tionem Pater noster compofuit Christus ut sciamus id
quod petimus hom. 3. n. 49. & seqq. hom. 8. n. 6. Remittit
tibi factas injurias si velis tibi à Deo tua remitti peccata
sicut hoc ab illo petis dicendo: *Dimitte nobis debita no-
stra, sicut & nos dimittimus.* &c. hom. 3. n. 50. Timet si
namque motuum hoc quod illi representantes quateaus
tibi concedat indulgenceam falsum sit, non tibi Deus
gratiam quam postulas indulget. Ibid. In ordine ad
temporalia bona oratio est nolitram. Deo tantum expo-
nere necessitatem. hom. 32. n. 31. & seqq. Atque in illis
primo recurrentibus ad Deum quam ad media humana,
sed in morib⁹ potissimum, hom. 42. n. 10. & seqq. Indiget
dispositione sicut monica compositione instrumenti. h. 8.
n. 10. & seqq. Transfigurat oratio homines in deos. h. 11.
num. 14. difficit Deus aliquando petita concedere, quia
nobis non convenit ut expertus est D. Paulus. hom. 41.
num. 21. v̄que 98. Similiter quia sic gloriam fuit condon-
uit et claris nostris pateat necessitates. hom. 32. nu-
mero. 48. Diligenter accursit quando hora est opor-
tuna. Ibid. num. 50. 51. Moram trahit ob alias rationes
quas expendit D. Chrysostom. hom. 42. num. 96. Alia pro-
ducantur argumenta. hom. 9. num. 25. v̄que 30. Porro
certum est quod si postulatis non antea, det tamen
quod expediat hom. 41. num. 27. Et si non respondet via
verbi, respondeat via virtutis. hom. 9. num. 30. 31. Quidam
quis certum sit Deum non ignorare quidam indigemus
vult tamen illa petatur & in oratione illi representen-
tur quasi illas nesciret nec defundit optimas rationes.
hom. 32. num. 14. hom. 42. num. 59. & seqq. Quantumvis
sciret Isaac ex promulgatione Dei sibi filios generandos,
tamen pro Rebœca sterili deprecatur ut sibi dentur,
quanto magis tenetur hoc facere qui illam non habe-
t. quia sibi licet concedendum est quo laborat. hom. 9. n. 33.
Perseverat Christus in oratione ad Patrem quāvis latet
eis impossibile hoc sibi concedi ut non moriar, quā-
tus doceat non perseverantiam in oratione à Dō pos-
sumendo hoc quod non est impossibile. Ibid. n. 38. quā-
libet hora habet Deus ianum operare ut orando acci-
damus. h. 35. n. 40. & seqq. Quia religiosus quidam in or-
atione distrahitur ingab̄t eum Spiritus nequam. h. 19.

INDEX MATERIARVM.

Nat. Oratio Sanctorum efficax est: etenim videntur Dei manus & voluntatem ligare. h. 24. n. 39. & seqq. Facta in communitate in templo & extra illa vim habet non parcam. Ibid. n. 46. & seqq. Eminenter est illa quae sit in Ecclesia nec destruaciones. Ibid. n. 47. & h. 18. n. 21. & seqq. Hanc contineat vita fides & secura fiducia. h. 27. n. 27. h. 42. n. 2. & seqq. Est remedium maroris & tristis: praeventionisimum. h. 42. n. 68. & seqq. 71. Oratione quam diabolus mutantur time: & fugit est Psalmus sexagesimus septimus. h. 49. n. 2.

Origines: secundum loco à D. Hieron. Lanzatur. hom. 2. n. 2. Ab illo i. oratio est & a D. Bernardo. h. 32. n. 64.

Ora figura Christi ducens in matrimonium. hom. 25. n. 2. & 1. qn.

Offre quid sc̄ & quāli erit defendar contra cancerum hom. 5. num. 32.

Oritum mater est luxuria. h. 32. n. 33. & seqq. Aceriter reprehendit: ibid. D. Bernardus in otiose qui queruntur quibus tempus impendunt confabulationibus. h. 23. n. 32.

Ora quae tangens arcum penitus fit morte subita. n. 27. h. 10. n. 32. 49. & h. 25. n. 72.

Ora: Rex lepta percussus & que ratio. h. 22. n. 6.

Palma in S. Scriptura significat gladium & Assyrios. h. 13. n. 23. Sybolum est praedilectorum. hom. 32. num. 41.

Papa: ille est qui nobis proponit res fidei: per quem

Deus loquitur sine periculo erroris. hom. 14. num. 10. & seqq. Fuit necessarium ut illam haberet Ecclesia tanquam caput: videlicet. Ibid. num. 7. Ostendit: D. Hieron.

Reuentientiam quam illi debemus: scribens D. Damaso pontifici. Ibid. num. 24. Recepit: immediate à Deo verba quando debuit: & ea comunicat Episcopis & praetatis Ecclesie: sicut Moyses: quæ namque Deus illa dicitur, communicabat illa Aaron: quatenus ille populo manifestat: t. n. 11. Papa officio fungitur oris Dei quia Deus per illum loquitur. Ibid. n. 11. Eadem illi sole quam à Deo & Papa habemus. Ibid. n. 11. Gloria Dei est suo vicario concedere auctoritatem. Ibid. n. 11. Quando Deus per Papam populo loquitur, venerari & obedire tenetur illi tanquam Domino & hoc Deus Moysi intimauit dum illi p̄cipit calceamenta deponere quando locutus est illi in tubo. Ibid. n. 12. Vna est Ecclesia quia unicum est caput: nempe Christus & eius loco Romanus pontifex caput visible. n. 18. Potestatem haber exaudiri reges: sicut ostendit Papa Zacharias in regno Francie. h. 1. n. 5. num. 40. Est index principalis in negotiis fidei, ad quem spectat illa definitio. h. 10. num. 13. Et quia nou potest affilere in omnibus partibus, substituti sunt in Ecclesiis Episcopi viri qui semper ad vigilent. Ibid. num. 13.

Parabola: sunt specula & interdum cum illis pescatur: sicut cum hamo cooperato. h. 17. n. 6. & seqq. Sunt vermu-

cili murelarum spicile & spirali levigata in nomina: & seqq. Doctrinam suam Chrysostomus celestis hoc in parabolis: sicut Ioseph presens nullum commodius fami feruerat: Egypcius: hunc in

lamentat est in Ecclesia inflata sic ad prophetas

Item, ut passio Christi: Ibid. num. 1. 1. Non plebitur mortua fuit: alacritatis & effusione prout

Ibid. num. 1. similes est libet: Ezechiel in quo

propter erant carmina exultationis: & laetationis

tristis. Ibid. num. 1. omnis erat per omnes

meritoris ex morte salvatoris: sed praeceptio p̄fusa

Mari. Ibid. num. 1. Christi humiliatio & deponi

in illa procivit in hominibus scandala. Ibid. 1. illa transfluit Deus solita peccata in illis fieri: si

ipſi imponens, ut pro omnibus latentes: ut non

abillis liberarentur. Ibid. num. 1. Amorem

Christi potenter retrogressus isti deinde

trorum, ad saltem Ezechiel. Ibid. 1. 1. Sapientia

ignorant mundi sapientes quod bene eam p̄fici

Ibid. n. 4. aquazzibulacionis: sicut videntur

tunc enim omnes in mortuam prolinuerunt. Ibid. Con-

siderant: sicut pro singulari patribus: per

8. ex hora passionis mortis: Canticum spiritus

eternitas Ecclesie. Ibid. num. 17. Cetera quae in

capitu in poluerem ipsas habent leprosum: neque

super illas nocuerunt: peccata uniuscuiusque: pro

sum separantur doce. Ibid. 1. 19.

Paternaria virtus est in cuius ad trahendam

fortitudine. hom. 5. num. 31. Illam qui habet, possi-

vit patrem, & in filii victoria misericordia in-

terea quod in subiectio regorum: h. 2. 1. Multo

poterat rego que speraret: sicut se sonus impetravit

qui venient, Ibid. num. 31. Illam habet misericordia

subiectio ciuitatis: porro vero non est: ut quod

probatur adserit. Ibid. n. 16. Et evanescere

tudo Dani: quæ comparauit tenetino. Ibid. n. 16.

b. 41. n. 89. Hoc martyres feci. hom. 41. Et tribulaciones ac cellarias reddit legatus: illa fuit

voluntaria ac proinde maxima militia. hom. 41.

Patres tenentes proprie: vt filii boni: qui expon-

erunt illos Deus pro peccatis filiorum qui parvaverint

putantur. h. 23. n. 7. & sicut per legem promulgata

superiorum causam non exhibebat. hom. 50. 6. 2. 1. 1.

cautigat illos Deus in filiis. h. 9. n. 19. Sic oblitus

et filii prospiciunt: de celis empiorum annos

fugit: sicut sunt culpam parentum: h. 1. 1. 1. 1.

suppli: cum sunt culpam parentum: h. 1. 1. 1. 1.

decident à filiis: medium verus: sed etiam occidunt h.

n. 46. Preceptum illos honorandi praecepit h. 1. 1.

INDEX MATERIARVM.

min. Ibid. num. 47. & seqq. Noveum promissa statuebant filii qui parentibus suis obedirebant, & grauia recedebant qui parentibus sunt immorgeri ut patuit. Ibid. num. 49. & seqq. Magnum habet effectum parentum benedictio ad bonum, sicut maledictio similiam. hom. 9. num. 21. Quidam filios inordinate diligunt eos illis Deus admittit. hom. 28. num. 34. hom. 31. num. 29. & seqq. 63. & seqq. Illi qui filios facultates prouocant enim offensa Dei, magis vere illis dannum agitant. hom. 19. num. 22. Corripiant illos, alioquin canillia peribunt. hom. 35. num. 14. & seqq. & num. 23. & seqq. Conferunt illos in statu suo, & ne gravatae sit ipsius oblitus cananeat ut illi abunde propiciant: docteriam hanc notari dignam docuit nos in falso loco, & Ioseph cum fratribus suis in Egypto. hom. 11. num. 29. Nelebunt quid sit pati paenam & labores, uia illi qui sicut patres sentient fiborum suorum penas. hom. 47. num. 29. Non valuit Agat videre mortuus filium suum Ihesum ne forte cor illi nimio dolore ex eius conspectu dirumperetur. Ibid. num. 24. Mortuus ex Mater Machabaeorum ex dolore quo filios vidit in sepius expirantes. Ibid. n. 23. Mater quodam fuit, qui censebat filio suo caput amputari, mortua corrut, Ibid. num. 26.

Patria debet pro locis aliis favoribus honorari, & ament amore naturali. h. 21. n. 4. Abraham suam defecuit & non amoce quo illi afficiebatur. h. 21. n. 1. In gloria regni beatitudinum alacriter pro patria sua. Ibid. n. 6. Illa magis magne filii suis subuenientem quia alienigenam. Ibid. n. 2. Vnde nimis quis extimatur in patria sua? Ibid. n. 46. & seqq.

S. Iohannes: quomodo intelligo quid dicat se primum precoretur, & quomodo ad primam Christi vocem obcedit? h. 33. n. 41. Divinam vident effemant feruato in seculo habita fidei. hom. 11. n. 21. quare dicit: quod eum Angelus faciat colaphizaret & quis ille fuerit. hom. 5. n. 40. Quomodo non dante illi Deo quod petebat gamini lucis. Divinum est hoc argumentum. h. 42. n. 96. 97. Quomodo respondit illi Deus: sic ipse Timontheo discipulo suo respondebit. h. 34. n. 2. & seqq. Acerbius tulit pertinaciam cuicunque etiam nomine Alexandri, quam totus inferni rabies. h. 3. n. 27. Vtus est opera mulierum ad praedicationem Euangelii & interclusum sedicit cum illis locutum. h. 25. n. 10. 11. Multa percurrit militaria virtus. D. enim. h. 15. n. 35. Ipse suis manibus pauperibus servitor & eleemosynas procurabat. h. 27. n. 69. 70. Quare prokletus illi Spiritus Sanctus predicit in Asia & Bythinia h. 21. n. 9. Diffudit iste Corinthum ne te rigorosum esset. Ibid. num. 10. Quid illi coniugiter Melita cum vipe hom. 42. num. 62. Quare woleste tulerit quod a stellula lymphatica laudatur & predicaret ipsa. Christum hom. 9. num. 22. hom. 13. num. 45. hom. 19. n. 48. Quid illi coniugiter Acropoli. h. 28. n. 39. Columna est Ecclesia ad gloriam peccantium, hom. 43. num. 7. Quintino

ad defensionem fidei, aut ipse, se nolle ire, nisi eo ductus sit a spiritu Sancto ne forte in certamine superetur: ut ridentes utrum ad offendendam Deum debetas fugere, & te ingerere non atque ibo. h. 5. n. 15. Penerrot Felicem Gentilem sola praedicatione die indicij homil. 6. num. 3. Corripuit publice D. Petrum & qua de causa homil. 72. num. 24.

Panpers: sunt divitium portatores in mundo per diuinam statutu prouidentium opem. h. 1. num. 39. Ad suorum diuinum illos Deus ad eorum destinas portam, & quia hoc non latebat Abraham, egrediebatur illos qualiter, idemque Ioh. faciebat h. 1. n. 19. Dñe pauperi elemosynam, et diuitias colo transmittere, parvam nocte habitationis ut illi vete perficiantur. Hoc adveniret dictio: & Ioseph cum fratribus suis in Egypto. hom. 1. num. 29. Nelebunt quid sit pati paenam & labores, uia illi qui sicut patres sentient fiborum suorum penas. hom. 47. num. 29. Non valuit Agat videre mortuus filium suum Ihesum ne forte cor illi nimio dolore ex eius conspectu dirumperetur. Ibid. num. 24. Mortuus ex Mater Machabaeorum ex dolore quo filios vidit in sepius expirantes. Ibid. n. 23. Mater quodam fuit, qui censebat filio suo caput amputari, mortua corrut, Ibid. num. 26.

Patria debet pro locis aliis favoribus honorari, & ament amore naturali. h. 21. n. 4. Abraham suam defecuit & non amoce quo illi afficiebatur. h. 21. n. 1. In gloria regni beatitudinum alacriter pro patria sua. Ibid. n. 6. Illa magis magne filii suis subuenientem quia alienigenam. Ibid. n. 2. Vnde nimis quis extimatur in patria sua? Ibid. n. 46. & seqq.

S. Iohannes: quomodo intelligo quid dicat se primum precoretur, & quomodo ad primam Christi vocem obcedit? h. 33. n. 41. Divinam vident effemant feruato in seculo habita fidei. hom. 11. n. 21. quare dicit: quod eum Angelus faciat colaphizaret & quis ille fuerit. hom. 5. n. 40. Quomodo non dante illi Deo quod petebat gamini lucis. Divinum est hoc argumentum. h. 42. n. 96. 97. Quomodo respondit illi Deus: sic ipse Timontheo discipulo suo respondebit. h. 34. n. 2. & seqq. Acerbius tulit pertinaciam cuicunque etiam nomine Alexandri, quam totus inferni rabies. h. 3. n. 27. Vtus est opera mulierum ad praedicationem Euangelii & interclusum sedicit cum illis locutum. h. 25. n. 10. 11. Multa percurrit militaria virtus. D. enim. h. 15. n. 35. Ipse suis manibus pauperibus servitor & eleemosynas procurabat. h. 27. n. 69. 70. Quare prokletus illi Spiritus Sanctus predicit in Asia & Bythinia h. 21. n. 9. Diffudit iste Corinthum ne te rigorosum esset. Ibid. num. 10. Quid illi coniugiter Melita cum vipe hom. 42. num. 62. Quare woleste tulerit quod a stellula lymphatica laudatur & predicaret ipsa. Christum hom. 9. num. 22. hom. 13. num. 45. hom. 19. n. 48. Quid illi coniugiter Acropoli. h. 28. n. 39. Columna est Ecclesia ad gloriam peccantium, hom. 43. num. 7. Quintino

ad valde tentata. h. 5. n. 31. Est defectus substantia huius mundi, vnde non sicut super illam accidentia, nisi per miraculum. h. 16. n. 2. h. 36. n. 17. & seqq. Ipsa ex se non canonizat nisi patienter tolerata, sicut Lazarus fecit. h. 16. num. 1. Et bonus latro. h. 44. num. 27. Vera est inopia bonorum gratiarum. h. 43. n. 10. 31.

Pax: esse non potest ubi non est exercitio institutio. h. 28. num. 6.

Penitentia ex tribus componitur partibus. h. 10. n. 46. & seqq. Ad illam requiritur dolor ex corde & oris confessio. h. 19. n. 51. & seqq. Nam in Ecclesia reliquit Christus adeo efficacem & potentem ut illi nullum sit pretatum irremissibile. veritas hoc est est, quam plurimis modis ad nostram consolationem confirmavit. h. 18. n. 8. vique 14. & in ictu oculi mutate poset hominem ex titione inferni in calice Seraphum. h. 18. n. 10. 5. v. 13; 112. est que talis vi iecte peccet quis quod vide, quod vide possit illi denunciatum.

INDEX MATERIA RVM.

proficere, ut notat S. Chrysostomus, h. 43, n. 76. Requiritur ut
vera sit & probata velut myrra sponte: nam in multis
licet magna vita fuerit, parve tamen fuit vulgaritas, h. 38.
n. 45. & ideo propositum nobis Deus vera exempla ut Ma-
gдаленам & alias sanctas. Ibid. num. 5, 6, 7. dies illa quo
peccator penitentiam agit, dies illi latuit, h. 1, 6, 4.
& docuerunt Niniuitae qualiter facienda sit, nempe vi-
am desiderio quam ambulabat & contrariam ingre-
diendo. Contra fidei ratiocinij quae à via sua mala. In peni-
tentia & spemtia consistit malorum nostrorum spi-
ritualium re medium ut ostenderemus Niniuitam & Regina
Saba, h. 8, n. 49. Luctus conscientia per veram peni-
tentiam an & quam Deo iactificum offeratur, sicut prae-
cepit Deus ut laetaret se faceret deo antequam tabernacu-
lum ingrediebantur illi sacrificari h. 13, n. 1. post pri-
mum Iauacrum baptizimi, abud looper est penitentia. Ibid.
per illam opera bona dante recipiunt valorem & meri-
tum, quod perdiderant per peccatum. Ibid. num. 7, 9.
Vera penitentia petit omisionem peccati & nullum ad
illa regressum. hom. 8, n. 49. Ea tantum vera est & efficax,
qua si intra Ecclesiam in fide Iesu Christi hom. 10.
num. 15. & seqq. Ut sit efficax requiritur motus & au-
xilium Dei supra naturale. hom. 10, num. 19. Et se debet
ut aqua diluvii, ut peccata submerget, que de celo so-
loque processerunt. hom. 38, num. 61. homilia 43, nu-
mero. 37, vsque 63. Vnde timor elicitur necessarius pec-
catori perseveranti in peccatis suis, num forte Deus
illi dare velit hoc efficax auxilium ad veram suam peni-
tentiam, homilia. 13, numero. 32. In qua vera à falsa
dignoscitur. homilia. 10, numero. 44. & seqq. Facienda
est applicando remedium conforme qualitate peccato-
rum, homilia. 30, numero. 51. & faciendo penitentia instruente
ad omne quod culpa seruat. hom. 38, n. 95.
Subitus relapsus meus. Iuspiciens ne vera non
fuerit antecedens penitentia. h. 3, n. 6. & seqq. Diligen-
ter facienda est remota procrastinatione, hom. 10, n. 20. &
h. 38, n. 47, vsque 45. Parum secura est quod differt in
tempus mortis ut varijs probatur rationibus & exem-
plis notari dignis. hom. 13, n. 49. vsque 66. Spiritum re-
quirit robustum non minus efficacem in convertendis se
ad Deum, quam fuerat in avertendo se ab ipso ut nihil
sit quod ipsum impedit. hom. 38, num. 48, 49. Cognitio-
nem requiri peccatorum, & per consequens magnam
de commissis verendum: modica enim quam praefe-
rent peccatores, modicam etiam tenetur suisse peni-
tentiam. h. 38, n. 34, vsque 60. veram postulat cordis con-
tritionem & consequenter amaritatem lachrymas, illarum
namque defecit, & hunc demonstrat penitentia. Ibid.
n. 60, vsque 67. & proprium veræ penitentia idoma,
lachryma sunt, quia melius loquuntur posulando veniam
quam omnia verba. Ibid. n. 75, & seqq. Ex defacta ha-
rum circumstantialium, ut D. Ambros. quod ridiculæ
sunt illæ lachrymæ eorum, quivix peccata plauuerunt,

cum continuo in illa relabuntur hom. 49, n. 10, 10. Us-
tibi peccator ut sponam accipiat sicut David. Ibid. hom.
43, n. 24. & seqq. Nyctiorum, peccatores solo
solitarius veram signant penitentiam hom. 10, 10.
Et ritue vera quando peccata disolventes, secundum
in calce ut ait Iesu, illa relinquendo, compunctiones hom. 10, num. 4, 6. hom. 38, num. 91, hom. 91.
Deinde durare debet tota vita sicut marcas hom. 45, num. 67, & seqq. In dubitatione peni-
tentientiam Nabochodoneos, & D. Petrus Magi, quia Deus non sufficit qualitercumque peni-
dit vera, & non omnes ille que tales videlicet in
h. 43, n. 22, 60, 61. Quia nos diabolus quoniam
prodest hominibus, constituit illos ab illa determina-
tionibus, sicut Rex Amalekites Israel, quibus
aqua de pietra accepit, symbolum pietatis
crudelissimum illis excidit bellum, quod non
veterem a tanti beneficj recordarentur hom. 10, 10.
Quam dum peccator affluit, bellum crudelissimum
pugnat sicut Pharo Israëlis Dominus sic contra
Ibid. num. 4. Reficit carmen monachorum peni-
tentia, sicut Iacob, virgas quas aqua invenit
cepit omnia, & cunctis afflictionibus absulit
penitentis. h. 24, n. 10.

Peccatum origine est ut non invenimus inno-
tus inordinari, & jam post baptismum h. 43, n. 21
quit nobis somitem unde quilibet in nobis in-
succedit. Ibid. n. 18, h. 10, omnibus enim capitu-
num, h. 10, n. 30.

Peccatum actualis causam habet voluntatem
& consentientiam h. 12, n. 67, & seqq. h. 17, n. 27, quia
men peccati mortalis est perditionis. Ibid. Contra
peccatum mortale, h. 13, n. 24. Et rego sicut
a Deo h. 18, n. 23. Semen est voluntatis a spiritu
dum omnes peccata inferni. hom. 37, n. 10. Diminu-
peccatum ignorantis, infirmi & malorum, n. 10.
n. 17. Ponus ejus immensum est quod est in
Dei factum hominem fatigat. hom. 11, n. 20. In
hom. 34, n. 13, & seqq. Nemo in agro quan Crux se
confitit, quia nullus ut ille voluntate sum habet con-
dinatam ad voluntatem Dei. hom. 21, n. 13. Tunc
semper processit ex eo quod peccata contra voluntate
polita fucit in eo in quo erat extra Nostrum Iesum mo-
ralem. Ibid. num. 33. Quod est adeo horribile a
deo Deus alicui oculos aperit, quibus illud cognoscit
ipso. Deo desperat nigratia sua invenitur, facili
& dammati. h. 25, n. 33, h. 38, n. 34, & seqq. Etiam de
ravit hoc David. Ibid. num. 57, vsque 58. His
inter alia mors efficit. Salvatore ut hec in nobis
manifestaretur. hom. 42, num. 11, vsque 11. Quia
libere illud committere & non reverentur, illud se
cognoscere. Ibid. Ipmum est quod Deus tristis
exturbat cum ipse sua gloriam cum mea deca-

INDEX MATERIA R.V.M.

Per illud homo sibi gravius inferrat damnum, quam omnes possunt creature, bruta, diabolus immo ipse Deus. Ibid. hom. 28. Et ample probatur: cum enim Deus sit omne bonum, ipso per peccatum cieco, etiam ab anima omne expellitur bonus, & omnis introducerit malum ibid. num. 5. Vique 25. Et illud committere est hoc provocare mortem: eodem anno quo patratur ibid. n. 31. Vique 57. Peccatum prius. Rempublicam favorem & protectionem Dei & ideo facile hostibus est illam amovere. hom. 9. num. 24. Quia Rex Achaz veteribus peccatis non super addidit, faciem inuenit ingressum Regis Assyriorum ut illum persequeretur. Ibid. num. 24. Austerius peccatum quod radix tribulationum, & ille pariter auctor erit ut fecit Eliseus accurrens ad fontem eius saltem miniceat & amarus. Ierico aquas dulciorum, hom. 10. num. 23. Peccatum mari lacrymarum vellos demergatur & tribulationes tempestas cessabit Ibid. num. 23. delectum peccatum ingredietur in animam omni bonum quod in illa est eo me do quo campum nescie grauidum densitas locusta bruchus & in buca hominis. 10. Angelus lapidibus ointus pretiosus virtutum ac gratiarum prouisio de manu Dei, quae tamen causa peccatum superbi consumpsit. hom. 13. num. 10. Creverunt pulchritudinem & distillatum colli reddidit ipsipsum & ferocissimam inferi. Ibid. n. 10. opera sua in peccato nec alia pro tempore persubant, quantum alio vi integrè Deo accepta sine & grata, & quantum si meritum gloria sicut semper caput, filii qui statuerunt matrimonio concretio in capititate. Ibid. n. 10. 11. Peccatum est etiamma quidquid in ea boni cit disruptum, Ibid. n. 10. ostendit peccator inopem esse iudicem, quandoquidem non oblatum iactura ex peccato, exultet ibid. n. 10. Homo per peccatum operatus & volunt propria mortem co modo quo Israelite Iacob, postulando Regem Ibid. num. 34. David descriptor Vitam nulli, primo desribit Viam peccatoris. Ibid. num. 24. Omnes homines creantur Deus via capacis glorie, & singuli eum se facient per peccatum vasa ira. hom. 21. num. 39. Nota preceita caria sunt sterilitatis & quasi mutatio-
rum. Ibid. num. 34. peccatum quod per precentem-
am non electus adiutor alia & hoc ruitum alia sicut
mili & moelue, hom. 20. num. 8. peccatum dimo re-
tinentia postulata à Deo iniuriam contra illa quae prius
erat remitti, hom. 10. num. 33. Credit Pharaon posse
se agnoscere, quas ingressus fuerat persequens populum Dei, postquam illi peccaverat, quem tamen illi
libenter, & peccatorum demergere in abyssum peccati
quod commisit sibi fides facile le ex eo easurum ibi-
num. 31. vitam auctentur animæ, cuius Deus vita est, fi-
cius ipsa corporis, hom. 11. num. 7. & 8. Eo momento
quo si, fuisse in celo sententia contra peccatorum, &
recepere potest, ne moriarum in peccato. hom. 13. num.
4. & legg. Primus palus: postendus quo quis Dei donis

In pagis. homil. 3^o, numero 27. quia non cognoscimus, ideo non timemus & hostorem provocat. quando Deus oculos aperit ad illud cognoscendum. homil. 3^o, numero 57. 58. 59. Permittit illud Deus ad ostensionem inferti cordis sue. homil. 28, numero 2. homil. 43, numero 2. Nullum est peccatum in Ecclesia irremissibile. hom. 18, numero 8, & seqq. Eius remedium consistit in lacrymis cordis, ex vera contritione. homil. 38, num. 77. vñq. 28. Cum omnino renunciatum esset idolis, patuit, filios Israel egredios esse de Aegypto ex toto corde: & similes patetib hos egredios de peccato, si cunctis eius circumstantiis & occasiōibus renunciemus. homil. 10, numero 44. Iter triduum Deo, est egredios de tenebris peccati per cogitationem verae contritionis per verba, integrā confessio, per opera pietatis satisfactione. ab initio 38. In egressione de servitute peccati, ex illa egrediuntur filii bonorum operum nostrorum: quia per penitentiam valorem recuperant & inerunt, qui prius potiebantur. homil. 13, num. 9. Opera bona ante factum, in illud incidendo, magis dicuntur mortificata quam mortua. ibid. numero 9. Omnia hec ad vitam refurgunt per penitentiam. ibid. numero 9. Peccator peccando in seipsum delinquit. ibid. numero 34. Peior est ferre peccator, cum hic seipsum suo veneno non occidat, sed ipse suo peccato. ibid. numero 34. Quid quid infus agit, sibi prodest & ceteris, & quidquid agit peccator, sibi nocet, ibid. numero 34. Viribus pollet peccator ad peccandum, sed non ad refugendum a peccato, nisi Deus sua subueniat gratia. ibid. numero 43. Si Deus non adsum in columna parum proficiunt verbēs, quibus illam Moyses percūit ad elicendam aquam. Ita si Deus in corde non sit peccator, parum proficiunt verbēa reprehensionis Confessarii ut aquam eliciat vera penitentia. ibid. numero 43. Qui fab' spe peccat quod confessio de peccato refertur, nullè Deus illum casigat, tempus praesciendens illi penitentiam, ut illud dum voluerit non inueniat. ibid. numero 48. Ut quis a peccato non superaret, remedium datur, fugi cōfūndens non eam differendo in hyssimum infinitum, vel Sabatum quietis, horū & mortis. ibid. numero 61. Illo remedio ad meliora reduxit D. Gregorius Venantium Monachum. ibid. numero 63. Si proculines vñque in Sabbathum diei mortis, ut egediens manna colligas penitentia, illud nequaquam inuenies, quia non nisi illud diligenter quaesitis, ut contigit. Ita factus. ibid. numero 63. Tamen est eorum pondus, ut detinet & in eternum detinebit eos in inferno, qui illud compulerunt. homil. 42, numero 105. Non castum relinquendum est peccatum cum omnibus suis circumstantiis, sed etiam eius occasionibus: nam Pauli mandauit Dominus, ut denoliretur Amalec & omnia que illius erant: quia vero haec ad amalec non impluit, fuerit in illum animaduictus. homil. 1-n. 4, & 6. Lotus Deo dignus est, vbi non est peccatum. homil. 2, numero 31. Litterat qui lembi, aut Magdalena, modo in ipso nullum in patrem digum Deo habet, acutum. ibid. Melodus in illa Dei id quod committitur contra proximum, quia illud quod contra diuinas suam Maiestates committitur, hom. 21. no. 19. Idcirco emulsum remisit quam conseruo suo ostendit fore legem apnum obtinuit indulgentiam, & cui facultas minima cem illa saltem, quam debetis Domino propria num. 19. Ob virtus cantum peccatum patet in totam Reipublicam in qua videtur in fundo, anno Moysē & Aaron &c. homil. 10. 11. & seqq. hom. 31. & seqq. Proprietas peccati resoluta in diabolos in corpora aliquorum, h. 19. 4. 10. 11. In las ab illis est immunitus. h. 13. 3. 4.

Peccatum veniale sufficere est ut gratia Dei tempora supplicia, qualia videtur in fundo, anno Moysē & Aaron &c. homil. 10. 11. & seqq. hom. 31. & seqq. Proprietas peccati resoluta in diabolos in corpora aliquorum, h. 19. 4. 10. 11. In las ab illis est immunitus. h. 13. 3. 4.

Peccator diebolo seruit in rebus genuinis. 2. 10. 11. Incedit rugo ferreo, nec Deo servit, taliter ac precipit nich facilia & fuisse. hom. 34, numero 8. hom. 18, numero 40. homil. 13. num. 61. & seqq. Iur capitulo illum diabolos ut pulvere in mūcū 4. n. 26, 27. Fallit ipsum ut māles atrolegantur illi non rātorum stellam misericordia. hom. 34. 1. & seqq. Non cognoscit peccati impudentem tenaciam, ut moret retur, nisi Deus illeum induceret. homil. 38, numero 14. vñq. 15. Igitur obseruat perhūs quando ad vnum faciat. At la sua intentio proposita. hom. 7, num. 14. ignis ut Dei, dum illis omnia permittit, ne illis offendit. 35. num. 23. vñq. 36. Quidam fons pectorum in dōs, qui reprehēsi se corrigit, & alii patēti bus nihil proficit. homil. 8, numero 14. & seqq. Contra argento reprobo 1. et 2. homil. 14. numero 10. homil. 37. 4. 9. & etiam omnia immixta Erichus. 25. numero 30. Et Deus credidit superbum & gressum ibid. num. 4. vñq. 15. Ille cui qui pro Deo desedit, quam Deus ipsum. homil. 15. 1. 2. & seqq. vil & crudel & obiectum in oculis Dei, hoc & magni nemoris Monarcha. b. 19. 4. 15. Tunc quando Deus in hac vita salutem illi tribuit & loca regalia indicavit, et quod illum in ciuitate coligebat. 1. 1. 1. Dicitur puer in S. Scriptura, licet omni patet fenescat, hom. 18. numero 13. & seqq. Propter penitentiam vocatus est Cham filius minor. Nec tunc ei est placitum. hom. 9. num. 9. Proprietas est illis qui in merito peccarū ut praeceptores sunt & percūntur.

INDEX MATERIARVM.

positionem suam festinat adolescentes sicut filii Israhel in
Exodus. Et enim cessit illis terra hac in calamitatem
a Iero. tamen : ibid. n. 26. Adolescentem docet David
Sapientiam in primo octonario psal. 118. & in secundo
v. decimotertius in domum patris sui Dei & excitabit
eum deus desiderio ib. n. 54. Iple domo Dei spontaneus
egreditur, quem ille non erit. ib. n. 18. Ambulat ut ca-
cas, ut non videat quo tendat. h. 7. n. 28. h. 18. n. 25. &
seqq. Ita dicto humiliat agglutinatur, ut nec fulibus
et illo repellendus. ib. 45. & seqq. et quasi impos sui
prodit enim cor suum ib. n. 51. Freneticus est malum
quod non temerit h. 21. n. 9. & seqq. Affligit illum Deus
adversarius qui bus detinebat : Iustus enim Dei satelliti
ib. n. 47. & seqq. h. 24. n. 27. & seqq. Plus amat de-
lita sua quam Deum eiusque cocum ib. n. 18. ho. 41. n.
94. Delita potest ut fortunatus sibi fucet. si bus quam
tum fauli videtur. h. 32. n. 24. & seqq. Arma confla-
nit. D cum ex enim deum beneficis. h. 35. n. 17. & seqq.
Angelitus vinit velut si penitus inter vetatem, que
tum arabitur, & patitionem quia premis deorum hom.
37. n. 47. & seqq. Lam nunc iurum parvus parvorum in-
tra ei perperuo conseruere renos. orbi. ib. n. 53. & seqq. que 57
& n. 44. Gravia in se non aduersit, & in aliis minima
sunt. ho. 21. n. 21. Vnde non finiat sceleram suorum
peccatorum cum si adico gravia. h. 24. n. 31. & seqq. diabolum
ab eo Domino qui quanto danno infert illi gravius,
tum deridet. cum amplius. h. 41. n. 33. & seqq. Tot pati-
tore Dominus, quorū sua sunt peccata. ho. 41. n. 21. Refla-
gant quoniam se D. permissus opponit. h. 23. n. 22. & seqq.
Mentis luctus vocatur & impensis ho. 26. n. 15. Patitur
Deus peccatores gratiam bonumque iustorum. h. 27.
n. 20. & seqq. Num Deus ostendit fortitudinem in sus-
tinentio & expectando peccatores nec non in premonen-
tio illis de iustis suppliciis, ut patitur in Pharao. h. 13.
n. 2. Quia etiam etiā miseri cordia non solum in hoc
quod peccatori minatur ut fugiat, sed etiam quod viam
ili denudat, qua possit evadere. ibid. n. 4. Quando se
manifestat leonem rugiente severumque judicem, statim
in Patrem mutat misericordiam. ibid. n. 4. Deficit à
misericordia, si peccator deficit a malitia sua ibid. n. 4.
Quo peccato retrogradimus a cursu nostrorum criminum,
ut peccato sit a minus quibus nos perterruit. ib. n. 4.
Dum peccatores considerant quantis beneficiis, quanti-
tate honoris, cumulenter domesti Dei, animum suum
tum a peccato, in quo vivunt, affurgant h. 18. n. 4.
Quoniam magis te subducit & humiliat peccator pauci-
tum, tunc benignus bl. induit illi Deus eumque atro-
lit. ho. 59. Supplicia, quibus Deus plectit peccatores
aetate David admonitiones esse eiusque adhortationes,
h. 21. n. 4. Ut peccatum tanto fixius inhabeat, iniocuit
illi pallium virtutis. h. 23. n. 10. Saul unus ex illis, inobedientis contra Dei precium titulum affixi sacri-
ficij honore honoris Dei lux praecepsit aquilam. ib.
29. n. 47.

n. 11. Quia illi quieren inuenire nequeant in domo pro-
pria conciencia semper perseverantur & movent alienas. ib. n. 21. Similes sunt Gorgiae qui domi lux cum mul-
tum posset inter se, coniugem suam & ancillam pacem
conciilare, pacem suadere voluit in tota Grecorum Re-
publica. ib. n. 21. Iterum Christum crucifigunt, quantum
in se est. h. 27. n. 19. hom. 41. n. 97. Eorum ies, magis est
quædam presumptio. h. 27. n. 37. & 49.

Pecunia Deorum maximus est, dicebaturque Iupiter
& Deus est aurorum eius cupiditas laqueus est diabo-
li: Deus illi supra modum indigetur & zelo incedens est.
h. 28. n. 33. & seqq.

Pelogus errauit, dum credit Dei legem obsecrari fa-
cilem esse sine eius gratia. h. 3. n. 3. Hollis fuit efficax
gratia, deus vas petitionis, h. 29. n. 46 usque 51. Anno
quo natus est in Anglia, nascitur in Africa D. Augusti
nus eis erroris euerlus. h. 43. n. 33.

Perdix vocatur à Hieremias Iulita, propter singularem
rationem in. h. 26. n. 14. i. 5.

Perfidus, qui se iles ingerit, perit. h. 5. n. 14 & seqq. h.
23. n. 17. Sancti illa fugerunt, nec aliqui reuelationem
habent, quod illa nimis ipsi nocerent. h. 26. n. 16. & seqq.
Qui illa non fugit cum potest, tenet Deum, nec com-
debet absoluere. Confessorius. ib. n. 21, usque 26. Proba-
tur exemplis. ibid. n. 26. & seqq.

Perseverantia in bono, dominus est Dei, qui si manum
attollerat, cadi homo multe abliter. eius cognitus sanctos
perpetuo timore percellit. h. 43. n. 15. & seqq. Perseveran-
tia in bono signum est prædestinationis, licet est repro-
bationis, perseverantia in malo, hos. 37. n. 68. & hoc lac-
e deditur probando, quod perseverare in peccato, sig-
num si morienti in peccato. h. 13. num. 43 usque 66. Est
necclesia in oratione. h. 9. n. 34. & seqq. Ad obtinendam
coronam preciorum gloriae, perseverandum est in virtute
usque ad mortem. h. 47. n. 16. Idem requirit perfida san-
ctitas ibid. n. 16. *Vide Oratio.*

Petra Horæ effudit aquas ad percussionem Moysi, sed
assidente Domino h. 29. n. 11. Declarantur eius circum-
stantia. h. 38. n. 60. Sequebatur eius aqua Israhelites. h. 25.
n. 29. & 30. Quid significet quod D. Paulus vocet eam
consequenter & spiritualiter cum fuerit corporalis. ib.
n. 26. n. 81. h. 9. n. 17. 18. In quo fuit peccatum Moysi & Aar-
on quando fecerunt illam virga persecutum. h. 10. n. 29.
h. 27. n. 10. 11. Petrus David & Danielis figura Chirilli ho-
26. num. 45 homil. 41. n. 54. Etiam illa David Apostolorum
præfignauit, qua prostrauit & vicit gigantem. homil.
29. n. 13.

Petrus folos inter Apollitos uxorem habuit, que
vocabatur Perpetua, fuit S. Martyr, aqua se conti-
nuo vocatus ad Apollolaram. homil. 24 numero 4. i. 5.
19. Errauit in Transfiguratione, poltulus. *Bonus*
est nos hic esse. homil. 12, numero 41. Permitte Deus e-
ius lapsum, ad maxima bona ho. 43 numero 2. usque 5. v. 2.

INDEX MATERIARVM.

spem adiutoriet remissionis peccatorum in peccatoribus
ibid. n. 5. Ut illum redderet benignum & misericordem
erga peccantes. ib. n. 8. vñque 12. Ut docere nos figuret
occasions & nostris non fidere propoliti ibid. n. 12. vñ-
que 17. Ut nobis ostenderet veram penitentiam ibid.
n. 17. 22. Eius lapsus fuit, nimia de seipso fiducia. ib. n. 21.
vñque 30. Hincenit dannum quod à longe timidus
Christum fecerit fuerit. ib. n. 30. vñque 34. Prima nega-
tio contigit ad vocem ancillæ. ibd. n. 34. Duplicata &
tripletea ad instantiam aliarum adhuc durarunt. n. 43.
Secunda fuit apud ignem dum à ministris interrogatur.
ibid. n. 39. Tertia superadūsus iuramentum & anathema-
tismus ibid. num. 47. Peccatum eius graue fuit. ibid. n.
43. vñque 49. In Christo tristitiam cauauit mortalem
ibid. num. 49. vñque 52. In se recessus est ex galli canto,
& potissimum quod Dominus illum respexerit. ibid. n.
52. vñque 57. Vnde eius lacrymae magno profluxerunt de
oculis Christi, quam suis. ibid. num. 57. vñque 63. Illi gal-
lus fuit, quod anteres Romæ. ibid. n. 63. vñque 67. Eius
penitentia tota durauit vita, tantumque roboratus est,
ut super illum fundari posuerit Ecclesia. ibid. num. 67.
vñque 72. Sub figura agnorum subiecit Christus D. Pe-
tro, eiusque successoribus in Pontificatu fideoles parti-
culares Ecclesiæ, & sub nomine omnium cœteros eius
Prelatos ob particularem causam quam declarat D. Eu-
sebius. Emys. hom. 14. num. 19. Ambulauit Petrus super a-
quas, quando reliqui discipuli navi vehebantur, ad de-
clarandum quod ipse solus eiusque successores viuera-
lem habent potestatem super omnes populos, reliquos
Prelatos, & Ecclesiæ particulares. ibid. num. 19. Quare
primus ingressus est sepulchrum quam Ioannes 7. h. 19. n.
60. Umbrâ suâ sanabat infirmos. hom. 8. num. 7. Cur a-
mare flenerit cognoscens peccatum suum, & non ro-
gauit à Christo delicti veniam. ibid. n. 11. Vtrum rigor
fuerit quod Ananiam & Saphoram more multaverit?
homil. 28. num. 7. Cum tan. Sanctus esset, adiuuari ta-
men postular alienis orationibus. homil. 24. num. 1. &
seqq. Multa percurrit itinera. D. Paulus ius videndi
gratia. hom. 4. n. 35.

Pharao crudelis morti addicens poeros nondum na-
tos hom. 3. n. 11. hom. 37. num. 12. Symbolum peccatoris
obstinati. hom. 13. num. 64. Symbolum repræbororum in
proscriptiōne. ho. 38. n. 41. Reliquit nobis sua vestigia
in mari rubro, non tamen Israelitæ. h. 21. n. 33. Exerci-
tus quem eduxit contra ipsos septem milia equitum, &
ducenta milia complectebatur peditum. hom. 5. num. 4.
Mirabatur Dei prodigia, sed non conuertebatur. hom. 29.
n. 21. Ex eo pertinax ex quo emolliri debuerat. hom. 30.
num. 60. Mendax in promissis suis murandi sua pro-
posita. homil. 35. num. 10. Saum agnoscat peccatum,
sed fieri. homil. 13. num. 64. Stulte cogitauit ex mari
regessum, cum Israelites. homil. 13. num. 32. Quia sibi
proposuerat, non illud agere, quod Deus illi præcipe-
bat, eum noluit ut Dominum confiteretur. vñque 15.
noſcere, homil. 8. num. 34.